(35. Per se loquendo non est licitum petere et recipere sacramentum a ministro notorie indigno, qui prævidetur vel creditur ipsum collaturus in peccato mortali, quia sic esset cooperari ad peccatum mortale proximi, quod non licet. *Communis*.

(36. Dicitur autem notanter notorie indigno, quia, si peccatum ministri non sit publicum et notorium, potest quis licite petere et recipere ab eo sacramentum, cum possit et debeat præsumere ipsum non esse indignum, quia quilibet debet censeri bonus, quandiu non probatur malus. *Communis*. Et quamvis sciret ipsum ministrum paulo ante peccasse, potest ab eo sacramentum recipere, præsumendo quod sit illud confessus, vel saltem se dispositurus per contritionem; dummodo tamen non constet ipsum esse consuetudinarium aut semper esse in occasione proxima peccandi, quia tunc prudenter præsumi posset status malus, adeoque, si posset facile haberi alius, ab eo esset sacramentum petendum et accipiendum. Herinex, d. 3, n. 98; Bosco, d. 1, sect. 8, n. 60; Gobat, tract. 1, n. 265; Escobar., lib. viii, n. 313; Coninch., q. 64, n. 49, et alii.

(37. Ob causam necessitatis vel utilitatis notabilis licitum est petere et recipere sacramentum a ministro indigno, qui possit digne ministrare, quamvis prævideatur et credatur indigno ministraturus, quia tunc petens et recipiens utitur jure suo providendi suæ necessitati vel utilitati spirituali, nec ullo modo cooperatur ad peccatum alterius, sed ob justam causam excusantem ab impediendo peccatum proximi solum permissive se habet, et aliunde minister posset et deberet se disponere per contritionem faciendo quod in se est. *Communis*, per textum in cap. *Sciscitantibus* 5, caus. 15, q. 8.

(38. A ministro, cui ex officio incumbit sacramenta ministrare, licitum est ea petere et recipere, etiam extra casum necessitatis solo intuitu proprii profectus spiritualis, quamvis ille sit notorie indignus, et etiam excommunicatus toleratus. Mastrius disp. 16 *Theolog. mor.*, n. 51; Sporer, *loc. cit.*, n. 181; Reiffenstuel, *Theolog. moral.*, tract. 14, dist. 1, quæst. 4, n. 56, cum communi aliorum, et desumitur ex citat. cap. *Sciscitantibus* 5, caus. 15, quæst. 8, ubi dicitur quod de manu sacerdotis, quandiu ab Ecclesia toleratur, licite sacramenta sumantur: et ex decreto concilii Constantiensis in bulla Martini V incip. *Ad evitanda scandala*, ubi permittitur fidelibus communicatio etiam in sacris cum omnibus excommunicatis, « præter nominatim denunciatos, et notorios percussores clericorum, » adeoque, etc. Accedit ratio quia parochianus habet jus petendi et recipiendi sacramenta a suo parochio, neque censetur amittere tale jus ob sui parochi indignitatem, maxime cum ipse, si velit, ut debet, possit se prius disponere per confessionem, vel saltem per contritionem (63).

(39. Non licet tamen petere et recipere sacramenta a ministro excommunicato non tolerato et vitando, nempe « nominatim denunciato aut notorio percussore clerici; » quia, cum ipse sit simpliciter præcisus ab Ecclesia, privatus est omni communicatione cum fidelibus, et consequenter omni jurisdictione, adeoque non licet ab ipso sacramenta petere et recipere, cum ipsa ministrare nequeat sine peccato mortali. *Communis*. (40. Excipe tamen casum extremæ necessitatis, si nempe aliquis esset moriturus sine baptismo aut poenitentia, quia tunc licite possent talia sacramenta peti a ministro etiam excommunicato, degradato, etc., et licite ab ipso ministrari. *Communissima*; quia quod non est licitum in lege, necessitas facit licitum; cap. *Quod non est* 4, De regul. juris, c. *Quoniam* 13, caus. 1, quæst. 7, cap. *Sicut* 11, De consec., dist. 1, cap. *Omnes* 1, De feriis, cap. *Consilium* 2, De observat. jejunior., cap. *Consulisti* 3, De celebration. missarum.

(41. Minister simulans, non solum formaliter, sed etiam materialiter administrationem sacramenti ob metum gravem quemcunque, etiam mortis, peccat mortaliter. Innocentius enim XI, die 2 Martii 1679, inter alias merito damnavit sequentem propositionem 29 in ordine: « Urgens metus gravis est causa justa sacramentorum administrationem simulandi; » unde si mors intentetur alicui sacerdoti, nisi extra missam consecraret totum panem, qui est in foro, aut nisi absolvat aliquem indispositum, peccat mortaliter, si formam proferat cum intentione non consecrandi, quamvis materialiter tantum simulat. Viva, ad dictam propositionem damnatam Innocentii XI a n. 14 ad 16; Cardenas, in 2 crisi, d. 20, a n. 37; La Croix, lib. vi, p. 1, a n. 149, et alii passim dicentes dictam propositionem damnatam comprehendere simulationem, non solum formalem, sed etiam materiale, et quemcunque metum gravissimum, etiam mortis, et sic non amplius sunt audiendi doctores, qui antehac oppositum tenuerunt, tanquam probabile.

(42. Simulatio tamen materialis circa rem plane indifferenter se habentem ad sacramentum, per se loquendo, si non adsit alia vitiosa circumstantia, non est illicita; quia non est simulatio administrationis sacramenti; unde confessarius, ad occultandum defectum absolutionis poenitentis indispositi potest licite post confessionem aliquam orationem recitare super ipsum, et facere signum crucis, quamvis a videntibus putetur absolvere. *Communis* cum supracitatis.

(43. Gravius peccat, qui simulat administrationem sacramenti, quam qui sacrilege